in de Duitsche provincie, aan het gansche kapittel en aan alle

ieverige broeders der orde, inhoudende de toelating om te Luik een

klooster te stichten tot verdediging van het geloof. — De predik-

heeren zullen de zonden mogen vergeven zonder inbreuk te

maken op de geestelijke vonnissen van den bisschop of van zijne

rechters. De Luiksche onderdanen zullen hun allerlei bijstand

doen.

J[ohannes], miseratione divina Leodiensis electus, viris venerabiHbus magistro

J[ohanni], ordinis predicatorum, C. priori provinciali Teuthonice totique capitulo

eiusdem ordinis cum viris cultoribus vinee, mercedem precipue eterne glorie.

Quum diversorum frequentia negotiorum a cura spiritualium, que temporalibus

esset preferenda, nos efficit tardiores, ne omnino vinea nobis commissa in pericu-

lum anime nostre per nostram occupationem viciorum urticis et vepribus occupe-

tur, a vobis cultores et extirpatores omni qua possunuis supplicatione requirimu."?,

significantes dilectioni vestre quod nos pro salute anime nostre et pro succur.su

animarum nobis commissarum et pro religione in episcopatu Leodiensi promo-

venda et consen'anda de bonorum virorum consiUo concessimus, quod in civitate

Leodiensi recipiatur conventus fratrum ordinis vestri, qui ibi legant de theologia

et per totum episcopatum Leodiensem disseminent verbum Dei et confessiones

audiant et absolvant contitentes de Iiiis peccatis que ad forum penitentiale perti-

(1) Adest sigillum et contrasigillum integrum in viridi cera (aanteekening van

den afschrijver).
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nent, salva nobis nihilominus jurisdictione nostra et nostrorum, salvis ctiam

sontcntijs nostris et nostrorum inflictis ct infligcndis, conscrvandis et rclaxan-

dis, sccundum quod nobis etipsisjustum visum fucrit. Sciatis ctiam (|uod omncm
libertatem qua gaudcnt nostri i'cligiosi in nostra diocesi vel gaudcre dcbcnt»

illesam et integram vobis volumus observari. Recipientur fratres quos ad nos

transmiscritis.sub nostra ct ccclcsic nostrc protcctionc. Iiiduccnuisctiam diligcmtcr

subditos nostros ut fratribus vestris tamquam animalibus oncra nostra portantibus

manum libcralitatis in suis necessitatibus extcndant.

Datum apud Worem, feria secunda anto festum beati Laurentii, anno Domini

millesimo ducentesimo vigesimo nono.

HS. Vandcn Bcrcli, fol. 123. — Rceds in vcrschcidenc wcrkcn

uitgcgcven, maar mct lichtc wijzigingcn. (cf. Wauters, Tahle

chronologique, deel IV, blz. 85.) — In 1232 moet dezelfde